UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-KHTC Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024

 V/v cập nhật nội dung Kết quả thực

hiện Kế hoạch năm dữ liệu số, phục

vụ phiên họp lần thứ nhất năm 2024

của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh

Kính gửi:

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

267/STTTT-BCVT&CNTT ngày 07/02/2024 về việc cập nhật nội dung Kết quả

thực hiện Kế hoạch năm dữ liệu số, phục vụ phiên họp lần thứ nhất năm 2024 của

Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh; sau khi nghiên cứu dự thảo Báo cáo Kết quả

triển khai Kế hoạch thực hiện năm dữ liệu số, tạo lập và khai thác dữ liệu để tạo

ra giá trị mới năm 2023 tỉnh Quảng Ngãi do sở Thông tin và Truyền thông soạn

thảo, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn có ý kiến như sau:

1) Tại khoản 12. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, mục

III. Theo nhiệm vụ trọng tâm phân công các thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi

số tỉnh trực tiếp chỉ đạo thực hiện, phụ lục 1. Tổng hợp kết quả triển khai Kế

hoạch thực hiện Năm dữ liệu số

TT Thành viên/Nhiệm vụ được giao Kết quả

12
Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn

Chủ trì, chỉ đạo triển khai phát triển (1) dữ

liệu về sản phẩm nông nghiệp (cây trồng,

vật nuôi, thủy, hải sản); (2) dữ liệu về

nguồn kinh nghiệm sản xuất; (3) đưa ra các

cảnh báo về tình hình sâu bệnh, dịch hại ở

gia súc, gia cầm

(1) Đang xây dựng CSDL Cơ sở

dữ liệu Chăn nuôi và Thú y; (2)

Cung cấp trên Trang, fanpage, tập

san; (3) Cung cấp bằng văn bản

cho đơn vị huyện

Đề nghị sửa lại thành

TT Thành viên/Nhiệm vụ được giao Kết quả

12
Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn

Chủ trì, chỉ đạo triển khai phát triển (1) dữ

liệu về sản phẩm nông nghiệp (cây trồng,

vật nuôi, thủy, hải sản); (2) dữ liệu về

nguồn kinh nghiệm sản xuất; (3) đưa ra các

cảnh báo về tình hình sâu bệnh, dịch hại ở

gia súc, gia cầm

(1) Dữ liệu về sản phẩm nông

nghiệp (cây trồng, vật nuôi, thủy,

hải sản): Đã triển khai thực hiện tại

địa chỉ https://trongtrot.nuian.vn/

và

https://csdlnn.quangngai.gov.vn

(2) Dữ liệu về nguồn kinh nghiệm

sản xuất: Đã triển khai thực hiện

tại địa chỉ http://htxnn-

https://trongtrot.nuian.vn/

2

TT Thành viên/Nhiệm vụ được giao Kết quả

quangngai.online/

(3) Đưa ra các cảnh báo về tình

hình sâu bệnh, dịch hại ở gia súc,

gia cầm: Đã triển khai thực hiện tại

địa chỉ

https://csdlnn.quangngai.gov.vn

2) Tại khoản 7. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, mục IV. Theo

nhiệm vụ trọng tâm phân công Sở, ban, ngành thực hiện, phụ lục 1. Tổng hợp kết

quả triển khai Kế hoạch thực hiện Năm dữ liệu số

TT Đơn vị/Nhiệm vụ được giao Kết quả

7 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 Triển khai Hệ thống thông tin ngành nông nghiệp và

phát triển nông thôn

Đang trình phê duyệt

KHLCNT

 Cung cấp thông tin về diễn biến rừng và đất lâm

nghiệp trên Cổng dữ liệu mở tỉnh
Chưa có nội dung báo cáo

Đề nghị sửa lại thành

TT Đơn vị/Nhiệm vụ được giao Kết quả

7 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Triển khai Hệ thống thông tin ngành nông

nghiệp và phát triển nông thôn

Thông tin ngành nông nghiệp và

phát triển nông thôn tại địa chỉ

https://csdlnn.quangngai.gov.vn/

Cung cấp thông tin về diễn biến rừng và đất

lâm nghiệp trên Cổng dữ liệu mở tỉnh

Thông tin về diễn biến rừng và đất

lâm nghiệp trên Cổng dữ liệu mở

tỉnh tại địa chỉ

https://opendata.quangngai.gov.vn/

(mục Sở Nông nghiệp và PTNT)

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Sở Thông tin và Truyền

thông xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KHTChlvien.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

https://opendata.quangngai.gov.vn/

		2024-02-20T16:24:41+0700

		2024-02-20T16:55:23+0700

		2024-02-20T16:55:23+0700

		2024-02-20T16:55:23+0700